

表9 零售業營業額及網路銷售額（1/5）（按季）

單位：億元；%

|           | 零售業           |            |              |             |            |  | 綜合商品零售業       |            |            |             |            |
|-----------|---------------|------------|--------------|-------------|------------|--|---------------|------------|------------|-------------|------------|
|           | 合計            |            | 網路銷售金額       |             |            |  | 合計            |            | 網路銷售金額     |             |            |
|           | ( 47~48 )     | 年增率        |              | 年增率         | 占比         |  | ( 471 )       | 年增率        |            | 年增率         | 占比         |
| 106年      | <b>36,563</b> | <b>0.9</b> | <b>2,283</b> | -           | <b>6.2</b> |  | <b>11,782</b> | <b>1.2</b> | -          | -           | -          |
| 107年      | <b>37,371</b> | <b>2.2</b> | <b>2,517</b> | -           | <b>6.7</b> |  | <b>12,226</b> | <b>3.8</b> | -          | -           | -          |
| 108年      | <b>38,523</b> | <b>3.1</b> | <b>2,873</b> | -           | <b>7.5</b> |  | <b>12,727</b> | <b>4.1</b> | <b>115</b> | -           | <b>0.9</b> |
| 1 季       | 9,297         | -0.5       | 681          | -           | 7.3        |  | 3,059         | 2.7        | 27         | -           | 0.9        |
| 2 季       | 9,403         | 3.9        | 670          | -           | 7.1        |  | 3,097         | 5.4        | 26         | -           | 0.8        |
| 3 季       | 9,474         | 4.7        | 688          | -           | 7.3        |  | 3,181         | 4.8        | 28         | -           | 0.9        |
| 4 季       | 10,349        | 4.2        | 834          | -           | 8.1        |  | 3,390         | 3.5        | 34         | -           | 1.0        |
| 109年      | <b>38,597</b> | <b>0.2</b> | <b>3,416</b> | <b>18.9</b> | <b>8.9</b> |  | <b>12,921</b> | <b>1.5</b> | <b>161</b> | <b>40.1</b> | <b>1.2</b> |
| 1 季       | 9,240         | -0.6       | 796          | 16.9        | 8.6        |  | 3,106         | 1.5        | 37         | 39.3        | 1.2        |
| 2 季       | 8,861         | -5.8       | 792          | 18.2        | 8.9        |  | 2,973         | -4.0       | 39         | 51.0        | 1.3        |
| 3 季       | 9,915         | 4.7        | 825          | 19.8        | 8.3        |  | 3,353         | 5.4        | 39         | 38.7        | 1.2        |
| 4 季       | 10,581        | 2.2        | 1,004        | 20.5        | 9.5        |  | 3,489         | 2.9        | 45         | 33.7        | 1.3        |
| 110年 1~1季 | <b>10,079</b> | <b>9.1</b> | <b>919</b>   | <b>15.4</b> | <b>9.1</b> |  | <b>3,245</b>  | <b>4.5</b> | <b>43</b>  | <b>14.8</b> | <b>1.3</b> |
| 1 季 p     | 10,079        | 9.1        | 919          | 15.4        | 9.1        |  | 3,245         | 4.5        | 43         | 14.8        | 1.3        |
|           | 金額            | %          | 金額           | %           | %          |  | 金額            | %          | 金額         | %           | %          |
| 較上季增減     | -502          | -4.7       | -86          | -8.5        | -0.4       |  | -244          | -7.0       | -3         | -5.8        | 0.0        |
| 較上年同季增減   | 839           | 9.1        | 123          | 15.4        | 0.5        |  | 139           | 4.5        | 6          | 14.8        | 0.1        |
| 累計較上年同期增減 | 839           | 9.1        | 123          | 15.4        | 0.5        |  | 139           | 4.5        | 6          | 14.8        | 0.1        |
| 本年累計結構比   | -             | 100.0      | -            | 100.0       |            |  | -             | 32.2       | -          | 4.6         |            |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)。

2. 其他零售業包含建材零售業、燃料零售業、汽機車零售業及其他專賣零售業之4項小業別。

表9 零售業營業額及網路銷售額（2/5）（按季）

單位：億元；%

|           | 食品、飲料及菸草製品零售業 |      |        |      |     |  | 布疋及服飾品零售業 |      |        |       |      |
|-----------|---------------|------|--------|------|-----|--|-----------|------|--------|-------|------|
|           | 合計            |      | 網路銷售金額 |      |     |  | 合計        |      | 網路銷售金額 |       |      |
|           | ( 472 )       | 年增率  |        | 年增率  | 占比  |  | ( 473 )   | 年增率  |        | 年增率   | 占比   |
| 106年      | 2,844         | 0.5  | -      | -    | -   |  | 2,684     | 0.1  | -      | -     | -    |
| 107年      | 2,847         | 0.1  | -      | -    | -   |  | 2,728     | 1.6  | -      | -     | -    |
| 108年      | 2,880         | 1.2  | 101    | -    | 3.5 |  | 2,835     | 3.9  | 122    | -     | 4.3  |
| 1 季       | 726           | -0.4 | 26     | -    | 3.6 |  | 739       | 4.5  | 29     | -     | 4.0  |
| 2 季       | 685           | 1.2  | 22     | -    | 3.3 |  | 668       | 3.2  | 29     | -     | 4.3  |
| 3 季       | 741           | 1.5  | 26     | -    | 3.5 |  | 607       | 2.9  | 24     | -     | 3.9  |
| 4 季       | 728           | 2.5  | 25     | -    | 3.5 |  | 821       | 4.7  | 40     | -     | 4.9  |
| 109年      | 2,800         | -2.8 | 105    | 4.7  | 3.8 |  | 2,880     | 1.6  | 143    | 17.1  | 5.0  |
| 1 季       | 680           | -6.3 | 27     | 0.5  | 3.9 |  | 686       | -7.2 | 31     | 5.2   | 4.5  |
| 2 季       | 639           | -6.7 | 22     | 0.7  | 3.5 |  | 612       | -8.5 | 35     | 19.1  | 5.7  |
| 3 季       | 757           | 2.1  | 29     | 11.3 | 3.9 |  | 674       | 11.2 | 29     | 23.3  | 4.3  |
| 4 季       | 724           | -0.5 | 27     | 5.7  | 3.7 |  | 908       | 10.6 | 48     | 20.7  | 5.3  |
| 110年 1~1季 | 731           | 7.6  | 35     | 31.2 | 4.8 |  | 843       | 22.9 | 34     | 11.1  | 4.1  |
| 1 季 p     | 731           | 7.6  | 35     | 31.2 | 4.8 |  | 843       | 22.9 | 34     | 11.1  | 4.1  |
|           | 金額            | %    | 金額     | %    | %   |  | 金額        | %    | 金額     | %     | %    |
| 較上季增減     | 7             | 1.0  | 8      | 29.5 | 1.1 |  | -65       | -7.2 | -14    | -29.3 | -1.3 |
| 較上年同季增減   | 52            | 7.6  | 8      | 31.2 | 0.9 |  | 157       | 22.9 | 3      | 11.1  | -0.4 |
| 累計較上年同期增減 | 52            | 7.6  | 8      | 31.2 | 0.9 |  | 157       | 22.9 | 3      | 11.1  | -0.4 |
| 本年累計結構比   | -             | 7.3  | -      | 3.8  |     |  | -         | 8.4  | -      | 3.7   |      |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)。

2. 其他零售業包含建材零售業、燃料零售業、汽機車零售業及其他專賣零售業之4項小業別。

表9 零售業營業額及網路銷售額（3/5）（按季）

單位：億元；%

|           | 家用器具及用品零售業   |       |        |       |      |  | 藥品、醫療用品及化粧品零售業 |      |        |       |      |
|-----------|--------------|-------|--------|-------|------|--|----------------|------|--------|-------|------|
|           | 合計           |       | 網路銷售金額 |       |      |  | 合計             |      | 網路銷售金額 |       |      |
|           | ( 474-4741 ) | 年增率   |        | 年增率   | 占比   |  | ( 475 )        | 年增率  |        | 年增率   | 占比   |
| 106年      | 1,881        | -6.9  | -      | -     | -    |  | 1,838          | 3.5  | -      | -     | -    |
| 107年      | 1,936        | 2.9   | -      | -     | -    |  | 1,918          | 4.3  | -      | -     | -    |
| 108年      | 1,963        | 1.4   | 46     | -     | 2.3  |  | 1,981          | 3.3  | 80     | -     | 4.0  |
| 1 季       | 486          | 4.2   | 10     | -     | 2.1  |  | 481            | 4.9  | 18     | -     | 3.7  |
| 2 季       | 482          | 4.7   | 10     | -     | 2.0  |  | 474            | 3.3  | 19     | -     | 4.1  |
| 3 季       | 466          | 2.0   | 11     | -     | 2.3  |  | 503            | 3.7  | 20     | -     | 3.9  |
| 4 季       | 528          | -4.3  | 15     | -     | 2.9  |  | 523            | 1.6  | 23     | -     | 4.4  |
| 109年      | 1,795        | -8.6  | 55     | 20.2  | 3.1  |  | 1,990          | 0.5  | 113    | 40.5  | 5.7  |
| 1 季       | 406          | -16.4 | 12     | 20.0  | 3.0  |  | 492            | 2.1  | 25     | 36.7  | 5.0  |
| 2 季       | 386          | -19.9 | 11     | 19.6  | 3.0  |  | 440            | -7.0 | 23     | 18.5  | 5.2  |
| 3 季       | 462          | -0.9  | 13     | 19.7  | 2.8  |  | 519            | 3.1  | 30     | 53.4  | 5.8  |
| 4 季       | 541          | 2.3   | 19     | 21.0  | 3.4  |  | 540            | 3.2  | 35     | 50.8  | 6.5  |
| 110年 1~1季 | 460          | 13.1  | 15     | 22.4  | 3.3  |  | 502            | 2.2  | 28     | 15.5  | 5.6  |
| 1 季 p     | 460          | 13.1  | 15     | 22.4  | 3.3  |  | 502            | 2.2  | 28     | 15.5  | 5.6  |
|           | 金額           | %     | 金額     | %     | %    |  | 金額             | %    | 金額     | %     | %    |
| 較上季增減     | -81          | -15.0 | -3     | -18.5 | -0.1 |  | -37            | -6.9 | -7     | -19.2 | -0.9 |
| 較上年同季增減   | 53           | 13.1  | 3      | 22.4  | 0.2  |  | 11             | 2.2  | 4      | 15.5  | 0.7  |
| 累計較上年同期增減 | 53           | 13.1  | 3      | 22.4  | 0.2  |  | 11             | 2.2  | 4      | 15.5  | 0.7  |
| 本年累計結構比   | -            | 4.6   | -      | 1.6   |      |  | -              | 5.0  | -      | 3.1   |      |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)。

2. 其他零售業包含建材零售業、燃料零售業、汽機車零售業及其他專賣零售業之4項小業別。

表9 零售業營業額及網路銷售額（4/5）（按季）

單位：億元；%

|           | 文教育樂用品零售業 |      |        |      |      |  | 資通訊及家電設備零售業  |      |        |      |     |
|-----------|-----------|------|--------|------|------|--|--------------|------|--------|------|-----|
|           | 合計        |      | 網路銷售金額 |      |      |  | 合計           |      | 網路銷售金額 |      |     |
|           | ( 476 )   | 年增率  |        | 年增率  | 占比   |  | ( 483+4741 ) | 年增率  |        | 年增率  | 占比  |
| 106年      | 748       | -3.2 | -      | -    | -    |  | 2,522        | -1.4 | -      | -    | -   |
| 107年      | 745       | -0.3 | -      | -    | -    |  | 2,446        | -3.0 | -      | -    | -   |
| 108年      | 786       | 5.5  | 52     | -    | 6.7  |  | 2,379        | -2.7 | 137    | -    | 5.8 |
| 1 季       | 201       | 9.0  | 13     | -    | 6.5  |  | 595          | -8.3 | 34     | -    | 5.7 |
| 2 季       | 186       | 5.1  | 13     | -    | 7.2  |  | 586          | -2.8 | 31     | -    | 5.3 |
| 3 季       | 192       | 5.5  | 12     | -    | 6.5  |  | 608          | 2.7  | 34     | -    | 5.6 |
| 4 季       | 207       | 2.5  | 14     | -    | 6.6  |  | 590          | -2.0 | 39     | -    | 6.6 |
| 109年      | 849       | 8.0  | 60     | 14.5 | 7.1  |  | 2,403        | 1.0  | 157    | 14.2 | 6.5 |
| 1 季       | 192       | -4.2 | 13     | 2.9  | 7.0  |  | 584          | -1.8 | 40     | 19.2 | 6.9 |
| 2 季       | 201       | 7.9  | 14     | 5.9  | 7.0  |  | 580          | -1.0 | 35     | 13.9 | 6.1 |
| 3 季       | 232       | 20.8 | 14     | 16.5 | 6.2  |  | 631          | 3.7  | 40     | 16.5 | 6.3 |
| 4 季       | 224       | 8.0  | 18     | 32.3 | 8.0  |  | 609          | 3.2  | 42     | 8.0  | 6.9 |
| 110年 1~1季 | 225       | 16.9 | 16     | 21.9 | 7.3  |  | 616          | 5.6  | 44     | 9.4  | 7.1 |
| 1 季 p     | 225       | 16.9 | 16     | 21.9 | 7.3  |  | 616          | 5.6  | 44     | 9.4  | 7.1 |
|           | 金額        | %    | 金額     | %    | %    |  | 金額           | %    | 金額     | %    | %   |
| 較上季增減     | 1         | 0.3  | -2     | -9.4 | -0.8 |  | 8            | 1.2  | 2      | 5.2  | 0.3 |
| 較上年同季增減   | 33        | 16.9 | 3      | 21.9 | 0.3  |  | 33           | 5.6  | 4      | 9.4  | 0.2 |
| 累計較上年同期增減 | 33        | 16.9 | 3      | 21.9 | 0.3  |  | 33           | 5.6  | 4      | 9.4  | 0.2 |
| 本年累計結構比   | -         | 2.2  | -      | 1.8  |      |  | -            | 6.1  | -      | 4.8  |     |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼（第10次修訂）。

2. 其他零售業包含建材零售業、燃料零售業、汽機車零售業及其他專賣零售業之4項小業別。

表9 零售業營業額及網路銷售額（5/5）（按季）

單位：億元；%

|           | 其他非店面零售業 |      |        |      |      |          |      |        |      |      | 其他零售業  |       |        |       |      |  |
|-----------|----------|------|--------|------|------|----------|------|--------|------|------|--------|-------|--------|-------|------|--|
|           | 合計       |      | 網路銷售金額 |      |      | 電子購物及郵購業 |      |        |      |      | 合計     |       | 網路銷售金額 |       |      |  |
|           |          |      |        |      |      | 合計       |      | 網路銷售金額 |      |      |        |       |        |       |      |  |
|           | ( 487 )  | 年增率  |        | 年增率  | 占比   | ( 4871 ) | 年增率  |        | 年增率  | 占比   |        | 年增率   |        | 年增率   | 占比   |  |
| 106年      | 2,592    | 4.3  | -      | -    | -    | 1,685    | 8.2  | -      | -    | -    | 9,671  | 2.1   | -      | -     | -    |  |
| 107年      | 2,748    | 6.0  | -      | -    | -    | 1,894    | 12.4 | -      | -    | -    | 9,778  | 1.1   | -      | -     | -    |  |
| 108年      | 2,934    | 6.8  | 2,174  | -    | 74.1 | 2,078    | 9.7  | 1,840  | -    | 88.6 | 10,038 | 2.7   | 45     | -     | 0.4  |  |
| 1 季       | 703      | 4.0  | 515    | -    | 73.3 | 489      | 4.9  | 430    | -    | 87.9 | 2,307  | -7.5  | 9      | -     | 0.4  |  |
| 2 季       | 688      | 4.8  | 508    | -    | 73.9 | 482      | 8.4  | 426    | -    | 88.4 | 2,537  | 4.5   | 10     | -     | 0.4  |  |
| 3 季       | 701      | 7.7  | 523    | -    | 74.6 | 495      | 12.6 | 439    | -    | 88.7 | 2,474  | 6.5   | 10     | -     | 0.4  |  |
| 4 季       | 842      | 10.3 | 628    | -    | 74.6 | 612      | 12.4 | 545    | -    | 89.1 | 2,719  | 7.4   | 16     | -     | 0.6  |  |
| 109年      | 3,293    | 12.2 | 2,562  | 17.8 | 77.8 | 2,412    | 16.1 | 2,147  | 16.7 | 89.0 | 9,666  | -3.7  | 60     | 34.0  | 0.6  |  |
| 1 季       | 790      | 12.4 | 599    | 16.4 | 75.9 | 570      | 16.6 | 504    | 17.3 | 88.4 | 2,304  | -0.1  | 12     | 31.5  | 0.5  |  |
| 2 季       | 779      | 13.2 | 596    | 17.2 | 76.5 | 570      | 18.3 | 503    | 18.2 | 88.3 | 2,252  | -11.3 | 15     | 47.5  | 0.7  |  |
| 3 季       | 787      | 12.3 | 616    | 17.7 | 78.2 | 569      | 14.9 | 504    | 14.8 | 88.6 | 2,500  | 1.0   | 14     | 38.9  | 0.6  |  |
| 4 季       | 936      | 11.2 | 751    | 19.6 | 80.2 | 703      | 14.9 | 635    | 16.5 | 90.3 | 2,610  | -4.0  | 19     | 23.6  | 0.7  |  |
| 110年 1~1季 | 864      | 9.4  | 686    | 14.5 | 79.4 | 651      | 14.3 | 583    | 15.7 | 89.6 | 2,592  | 12.5  | 17     | 45.7  | 0.6  |  |
| 1 季 p     | 864      | 9.4  | 686    | 14.5 | 79.4 | 651      | 14.3 | 583    | 15.7 | 89.6 | 2,592  | 12.5  | 17     | 45.7  | 0.6  |  |
|           | 金額       | %    | 金額     | %    | %    | 金額       | %    | 金額     | %    | %    | 金額     | %     | 金額     | %     | %    |  |
| 較上季增減     | -72      | -7.7 | -64    | -8.6 | -0.8 | -52      | -7.4 | -52    | -8.2 | -0.8 | -18    | -0.7  | -3     | -13.7 | -0.1 |  |
| 較上年同季增減   | 75       | 9.4  | 87     | 14.5 | 3.5  | 81       | 14.3 | 79     | 15.7 | 1.1  | 288    | 12.5  | 5      | 45.7  | 0.1  |  |
| 累計較上年同期增減 | 75       | 9.4  | 87     | 14.5 | 3.5  | 81       | 14.3 | 79     | 15.7 | 1.1  | 288    | 12.5  | 5      | 45.7  | -    |  |
| 本年累計結構比   | -        | 8.6  | -      | 74.7 |      | -        | 6.5  | -      | 63.5 |      | -      | 25.7  | -      | 1.8   |      |  |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)。

2. 其他零售業包含建材零售業、燃料零售業、汽機車零售業及其他專賣零售業之4項小業別。